Protokoll des Kreisdantages Unna-Hamm-Dortmund vom 14.01.2024

Zu TOP 1 (Eröffnung und Begrüßung)

Die Versammlung wird um 10:09 Uhr vom Kreis-Dan-Vorsitzenden (KDV) Axel Hadac eröffnet. Der KDV begrüßt alle Anwesenden. Anschließend bittet er die Versammlung um Vorschläge für einen Protokollführer. Als Protokollführer wurde Christoph Schuck vorgeschlagen und stellte sich auch dazu zur Verfügung. Der KDV dankt Christoph für die Bereitschaft.

Zu TOP 2 (Feststellung der Stimmberechtigung)

Laut Anwesenheitsliste sind 48 stimmberechtigte Dan-Träger anwesend.

Zu TOP 3 (Genehmigung der Tagesordnung)

Die Tagesordnung ist an alle Vereine des Kreises Unna-Hamm-Dortmund fristgerecht versandt und zusätzlich auf der Homepage des NWDK (http://www.nwdk.de) verfügbar gewesen. Die Tagesordnung wird wie vorgelegt einstimmig angenommen. Die Versammlung ist beschlussfähig.

Zu TOP 4 (Genehmigung des Protokolls der letzten Jahreshauptversammlung)

Das Protokoll des Kreisdantags 2023 war auf der Homepage des NWDK das ganze Jahr über einsehbar und wurde zusätzlich im Anschluss an den letzten Kreisdantag per Mail versendet. Auf das Verlesen des Protokolls wird verzichtet.

Das Protokoll wird einstimmig bei einer Enthaltung genehmigt.

Zu TOP 5 (Tätigkeitsbericht des KDV)

Der KDV dankt den Vereinen, Ausrichtern, Referenten und Helfern für die geleistete Arbeit und die gute Zusammenarbeit und gibt seinen Tätigkeitsbericht für das vergangene Jahr ab.

- → Die Mitgliederzahl im Kreis Unna-Hamm-Dortmund ist stabil. Derzeit sind 203 DAN-Träger als Mitglieder geführt, davon sind 108 prüfberechtigt.
- ⇒ Bei 38 durchgeführten Kyu-Prüfungen mit insgesamt 315 Prüflingen ist eine "stabile" Corona bedingt niedrige Lage zu verzeichnen. Die durchgeführten Prüfungen verteilen sich auf folgende Kyu-Grade:

8. Kyu: 120

7. Kyu: 73

6. Kyu: 49

5. Kyu: 30

4. Kyu: 23

3. Kyu: 12

2. Kyu: 5

1. Kyu: 3

Alle Prüflinge haben die Kyu-Prüfung im Jahr 2023 bestanden.

- ⇒ Bei den vorgenannten Zahlen ist zu berücksichtigen, dass dem KDV noch nicht alle Prüfungslisten aus dem vergangenen Jahr vorliegen.
- → 4 Judoka haben im Jahr 2023 erfolgreich an Dan-Prüfungen teilgenommen.

Zum 1. Dan: 1

Zum 2. Dan: /

Zum 3. Dan: 3

Zum 4. Dan: /

Zum 5. Dan: /

Zum 6. Dan: /

Des Weiteren wurde unserem Antrag Heike Tatsch durch den Ehrenrat des NWDK zum 2. Dan zu graduieren entsprochen. An dieser Stelle einen herzlichen Glückwunsch von uns.

→ Im Jahr 2023 wurde 1 Kyu- und Dan-Vorbereitungslehrgang mit 5 Lehrgangstagen durchgeführt. Die Teilnehmerzahl betrug 29 Judoka. Die meisten Teilnehmer waren zur Kyu-Vorbereitung. Der Lehrgang liefen reibungslos ab.

Zu TOP 6 (Bericht über den Kreisetat)

Jedem NWDK-Kreis steht ab sofort ein Jahresetat zur Verfügung, der sich wie folgt berechnet: Es gibt einen Basisbetrag von 1000€ + 3€ pro NWDK-Mitglied, das dem Kreis zugeordnet wird. Nicht verbrauchter Etat verfällt zum Jahresende.

Zu TOP 7 (Aussprachen zu den Berichten)

Keine Anmerkungen oder Nachfragen aus der Versammlung

Zu TOP 8 (Wahl eines Versammlungsleiters)

Der KDV erklärte, dass es zwei Möglichkeiten gibt zu wählen. Zum einen eine geheime Wahl, wo alle einen Wahlzettel ausfüllen und diese danach ausgezählt werden oder aber öffentlicher Wahl, wo per Handzeichen gewählt wird. Beide Möglichkeiten sind durch die Satzung des NWDK gedeckt.

Die Versammlung sprach sich mit einstimmig für die offene Wahl aus.

Der KDV fragte in die Runde, wer sich bereiterklären würde diesen Posten zu übernehmen.

Frank Räther wurde von der Versammlung vorgeschlagen und erklärte sich dazu bereit die Wahl anzunehmen.

Frank wurde einstimmig zum Versammlungsleiter gewählt.

Zu TOP 9 (Entlastung des KDV / der Stellvertreter)

Frank fragte die Versammlung, ob der Vorstand einzeln oder en bloc entlastet werden soll. Die Versammlung sprach sich einstimmig für eine Entlastung des Vorstands en bloc aus.

Der Vorstand wurde wie folgt entlastet:

46 Ja-Stimmen und 0 Gegenstimmen und 0 Enthaltungen.

Der KDV dankt dem Versammlungsleiter für seine Arbeit und der Versammlung für das ausgesprochene Vertrauen in die Arbeit des Vorstands.

Zu TOP 10 (Wahlen gemäß Geschäftsordnung des NWDK (falls erforderlich))

Da in diesem Jahr turnusmäßig keine Neuwahlen des KDV und seines Stellvertreters anstehen bleibt lediglich die Wahl der Delegierten für die Delegiertenversammlung.

Der KDV erläutert, dass von der Kreisversammlung die Delegierten für die Delegiertenversammlung, am 14.04.2024 in Duisburg, gewählt werden müssen. Die Satzung des NWDK sieht neben einer Grundstimme je 1 Stimme pro angefangene 30 Mitglieder vor. Im Kreis Unna-Hamm-Dortmund sind damit 8 Delegierte durch die Versammlung zu wählen. Zu Delegierten für die Landesversammlung werden einstimmig en-bloc gewählt:

- 1. Axel Hadac
- 2. Roman Marowski
- 3. Mirco Fabio
- 4. Pascal Horsthemke
- 5. Natascha Häseler
- 6. Philipp Gladen
- 7. Michael Volkmer
- 8. Leonhard Berndsen

Auf die Möglichkeit der Stimmrechtsübertragung wird hingewiesen.

Zu TOP 11 (Lehrgangsplanung für das neue Jahr)

Die Lehrgänge für das kommende Jahr werden seit Ende 2023 immer bis November eines Jahres für das kommende Jahr geplant. Diese werden auf der NWDK- und NWJV-Homepage veröffentlicht. Für 2024 haben wir wieder 5 Lehrgangstage geplant. Diese finden in der ersten Jahreshälfte statt. Eine Neuerung ist, dass die Lehrgänge im Vorfeld durch Überweisung auf das NWDK-Konto bezahlt werden müssen. Wir dürfen vor Ort keine Gelder mehr einsammeln / entgegennehmen.

Zu TOP 12 (Anträge (müssen vollständig bis 6 Wochen vor dem Kreisdantag schriftlich dem KDV vorliegen))

Es wurden keine Anträge fristgerecht an den KDV eingereicht

Zu TOP 13 (Wahl des Ortes des nächsten Kreisdantages)

Der nächste Kreisdantag / Prüferlizenzlehrgang findet am Sonntag, 12. Januar 2024 um 10:00 Uhr im Dojo des JC Pelkum/Herringen statt.

Zu TOP 14 (Verschiedenes)

 Dirk Jacobi fragt an, ob es möglich ist für 2025 eine Dan-Prüfung in unserem Kreis auszurichten, er hätte hierfür auch schon Termine reserviert.
 Der KDV klärt dies mit dem Prüfungsreferenten und dem Kreis Ostwestfalen.

Die Versammlung wird vom KDV um 10:45 Uhr geschlossen	
KDV	Axel Hadac